
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 교통정책과 ~ 교통정책과

부서: 교통정책과
정책: 대중교통 중심의 교통체계 구축(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통수요 관리(교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통정책과 1,180,706,936 1,132,329,275 48,377,661

국        375,435,000 375,435,000 0

광         34,625,000 34,625,000 0

분          1,459,555 1,459,555 0

시        626,387,381 556,509,720 69,877,661

지        142,800,000 164,300,000 △21,500,000

대중교통 중심의 교통체계 구축(수송및교통/대중교통ㆍ물
류등기타)

1,019,307 1,052,173 △32,866

성과목표 : 지속가능한 친환경녹색교통체계구축

국             41,000 41,000 0

시            978,307 1,011,173 △32,866

교통수요 관리(교통사업특별회계) 609,745 642,611 △32,866

성과지표 1 : 승용차 요일제 참여율

당해년도 목표치 : 20 %

국             41,000 41,000 0

시            568,745 601,611 △32,866

승용차요일제 운영 109,862 116,862 △7,000

201 일반운영비 95,703 102,703 △7,000

01 사무관리비 95,703 102,703 △7,000

  승용차요일제 전자인증표 제작
               43,000             50,000          △7,000    경정 43,000,000원

선진교통문화운동 추진 55,731 56,731 △1,000

201 일반운영비 12,235 13,235 △1,000

03 행사운영비 2,000 3,000 △1,000

  선진 교통문화운동 추진                 2,000              3,000          △1,000  경정 2,000,000원

예비비 182,152 207,018 △24,866

801 예비비 182,152 207,018 △24,866

01 예비비 182,152 207,018 △24,866

  예비비 (도시교통분야)               182,152            207,018         △24,866  경정 182,152,000원

광역도시철도 인프라 확충(수송및교통/도시철도) 4,619,274 5,662,902 △1,043,628

성과목표 : 동남권 광역교통망 구축

국          1,339,000 1,339,000 0

광            525,000 525,000 0

시          2,755,274 3,798,902 △1,043,628

도시철도 건설 및 운영 지원(도시철도사업특별회계) 5,274 1,048,902 △1,043,628

성과지표 1 : 도시철도 수송인원

당해년도 목표치 : 835 천명(일평균)

예비비 0 1,043,628 △1,043,628

801 예비비 0 1,043,628 △1,043,628

01 예비비 0 1,043,628 △1,043,628

  예비비                     0          1,043,628      △1,043,628  경정 0원

자전거 인프라 확충(수송및교통/도로) 5,908,453 5,924,133 △15,680
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부서: 교통정책과
정책: 자전거 인프라 확충(수송및교통/도로)
단위: 자전거 이용시설 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

성과목표 : 자전거 타기 좋은도시 조성

국          2,231,000 2,231,000 0

분            975,855 975,855 0

시          2,701,598 2,717,278 △15,680

자전거 이용시설 개선 5,908,453 5,924,133 △15,680

성과지표 1 : 자전거 도로개설 연장

당해년도 목표치 : 69.8 km(누계)

국          2,231,000 2,231,000 0

분            975,855 975,855 0

시          2,701,598 2,717,278 △15,680

자전거 홍보 및 대회 개최 703,598 719,278 △15,680

201 일반운영비 59,598 75,278 △15,680

03 행사운영비 14,320 30,000 △15,680

  자전거 축전 등 행사                14,320             30,000         △15,680  경정 14,320,000원

광역도로 건설(수송및교통/도로) 76,778,428 83,406,629 △6,628,201

성과목표 : 광역생활권 교통이용 편의제공

광         34,100,000 34,100,000 0

시         42,678,428 49,306,629 △6,628,201

광역도로 확장 및 연결도로 건설(광역교통시설특별회계
)

76,778,428 83,406,629 △6,628,201

성과지표 1 : 덕천(화명)~양산간 도로건설 공정률

당해년도 목표치 : 78 %

광         34,100,000 34,100,000 0

시         42,678,428 49,306,629 △6,628,201

광역교통시설부담금 국고귀속분 납입 960,000 1,600,000 △640,000

308 자치단체등이전 960,000 1,600,000 △640,000

08 기타부담금 960,000 1,600,000 △640,000

  광역교통시설부담금 국고납입
              960,000          1,600,000        △640,000    경정 960,000,000원

초정∼화명간 연결도로(화명대교) 건설 12,276,276 16,000,000 △3,723,724

광          1,100,000 1,100,000 0

시         11,176,276 14,900,000 △3,723,724

401 시설비및부대비 12,276,276 16,000,000 △3,723,724

광          1,100,000 1,100,000 0

시         11,176,276 14,900,000 △3,723,724

01 시설비 11,835,276 15,559,000 △3,723,724

  초정~화명간 연결도로(화명대교) 건설
            7,835,276         11,559,000      △3,723,724    경정 7,835,276,000원

광          1,100,000 1,100,000 0

시          6,735,276 10,459,000 △3,723,724

예비비 900,378 3,164,855 △2,264,477

801 예비비 900,378 3,164,855 △2,264,477

01 예비비 900,378 3,164,855 △2,264,477
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부서: 교통정책과
정책: 광역도로 건설(수송및교통/도로)
단위: 광역도로 확장 및 연결도로 건설(광역교통시설특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  예비비               900,378          3,164,855      △2,264,477  경정 900,378,000원

행정운영경비(교통정책과)(기타/기타) 242,354 238,234 4,120

인력운영비 78,192 74,072 4,120

인력운영비 78,192 74,072 4,120

101 인건비 73,392 69,272 4,120

02 기타직보수 73,392 69,272 4,120

  항공분야 전문요원('가'급 1명)                73,392             69,272            4,120

    ·연봉                62,209             59,641            2,568

    ·시간외수당                 7,086              6,315              771

    ·연가보상비                 2,057              1,276              781

  경정 62,209,000원

  경정 7,086,000원

  경정 2,057,000원

재무활동(교통정책과)(수송및교통/도로) 24,355,536 24,684,496 △328,960

보전지출 16,113,610 16,442,720 △329,110

보전지출 15,963,163 16,297,480 △334,317

311 차입금이자상환 6,380,488 6,714,805 △334,317

03 통화금융기관차입금이자상환 1,707,137 2,041,454 △334,317

  구포대교~대동수문간 도로확장('12)                     0            334,317        △334,317  경정 0원

국고보조금 반환 150,447 145,240 5,207

802 반환금기타 150,447 145,240 5,207

01 국고보조금반환금 150,447 145,240 5,207

  동래역 복합환승센터 헬프데스크 운영지원                 5,207                  0            5,207

보전지출(광역교통시설특별회계) 1,541,926 1,541,776 150

보전지출 1,268,500 1,268,350 150

311 차입금이자상환 268,500 268,350 150

01 시ㆍ도지역개발기금차입금이자상환 268,500 268,350 150

  덕천(화명)~양산간 도로건설('07년분)
              268,500            268,350              150    경정 268,500,000원

재무활동(교통정책과)(수송및교통/도시철도) 1,038,233,584 976,660,708 61,572,876

국        371,824,000 371,824,000 0

분            483,700 483,700 0

시        536,425,884 454,353,008 82,072,876

지        129,500,000 150,000,000 △20,500,000

보전지출(도시철도사업특별회계) 203,702,406 203,687,703 14,703

시         83,202,406 53,687,703 29,514,703

지        120,500,000 150,000,000 △29,500,000

지방채(정부차입금) 원금상환 50,360,000 50,360,000 0

시         50,360,000 24,417,305 25,942,695

지                  0 25,942,695 △25,942,695

601 차입금원금상환 50,360,000 50,360,000 0

시         50,360,000 24,417,305 25,942,695

지                  0 25,942,695 △25,942,695
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부서: 교통정책과
정책: 재무활동(교통정책과)(수송및교통/도시철도)
단위: 보전지출(도시철도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 중앙정부차입금원금상환 50,360,000 50,360,000 0

  도시철도 3호선 건설(재원변경)            30,700,000         30,700,000                0

    ·공공자금관리기금 총괄계정('02년)             5,000,000          5,000,000                0

시          5,000,000 1,317,305 3,682,695

지                  0 3,682,695 △3,682,695

    ·공공자금관리기금 총괄계정('03년)             4,500,000          4,500,000                0

시          4,500,000 0 4,500,000

지                  0 4,500,000 △4,500,000

    ·공공자금관리기금 총괄계정('04년)             6,500,000          6,500,000                0

시          6,500,000 0 6,500,000

지                  0 6,500,000 △6,500,000

    ·공공자금관리기금 총괄계정('05년)             9,000,000          9,000,000                0

시          9,000,000 0 9,000,000

지                  0 9,000,000 △9,000,000

  도시철도 내장재 교체(재원변경)             2,260,000          2,260,000                0

    ·공공자금관리기금 총괄계정('05년)             1,500,000          1,500,000                0

시          1,500,000 0 1,500,000

지                  0 1,500,000 △1,500,000

    ·공공자금관리기금 총괄계정('06년)               760,000            760,000                0

시            760,000 0 760,000

지                  0 760,000 △760,000

지방채증권 원금(중도금) 상환 124,157,305 124,157,305 0

시          3,657,305 100,000 3,557,305

지        120,500,000 124,057,305 △3,557,305

601 차입금원금상환 124,157,305 124,157,305 0

시          3,657,305 100,000 3,557,305

지        120,500,000 124,057,305 △3,557,305

05 지방채증권원금상환 124,157,305 124,157,305 0

  도시철도채권 원금상환('07년분)재원변경           124,057,305        124,057,305                0

시          3,557,305 0 3,557,305

지        120,500,000 124,057,305 △3,557,305

국고보조금 반환 24,101 9,398 14,703

802 반환금기타 24,101 9,398 14,703

01 국고보조금반환금 24,101 9,398 14,703

  청정개발체제(CDM)사업                14,703                  0           14,703

내부거래지출(도시철도사업특별회계) 566,579,173 545,521,000 21,058,173

국        371,824,000 371,824,000 0

시        185,755,173 173,697,000 12,058,173

지          9,000,000 0 9,000,000

내부거래지출 128,195,173 107,137,000 21,058,173

309 전출금 128,195,173 107,137,000 21,058,173

02 공사ㆍ공단경상전출금 128,195,173 107,137,000 21,058,173

  교통공사(운영비 지원)
          128,195,173        107,137,000       21,058,173    경정 128,195,173,000원

도시철도 1호선(다대선) 건설 91,667,000 91,667,000 0
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부서: 교통정책과
정책: 재무활동(교통정책과)(수송및교통/도시철도)
단위: 내부거래지출(도시철도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국         55,000,000 55,000,000 0

시         27,667,000 36,667,000 △9,000,000

지          9,000,000 0 9,000,000

404 공기업자본전출금 91,667,000 91,667,000 0

국         55,000,000 55,000,000 0

시         27,667,000 36,667,000 △9,000,000

지          9,000,000 0 9,000,000

02 공사ㆍ공단자본전출금 91,667,000 91,667,000 0

  도시철도 1호선 연장(다대선) 건설(재원변경)            91,667,000         91,667,000                0

국         55,000,000 55,000,000 0

시         27,667,000 36,667,000 △9,000,000

지          9,000,000 0 9,000,000

내부거래지출 267,952,005 227,452,005 40,500,000

분            483,700 483,700 0

시        267,468,305 226,968,305 40,500,000

내부거래지출(도시철도사업특별회계 전출) 267,952,005 227,452,005 40,500,000

분            483,700 483,700 0

시        267,468,305 226,968,305 40,500,000

701 기타회계전출금 267,952,005 227,452,005 40,500,000

분            483,700 483,700 0

시        267,468,305 226,968,305 40,500,000

01 기타회계전출금 267,952,005 227,452,005 40,500,000

  도시철도사업특별회계 전출           267,952,005        227,452,005       40,500,000

    ·부산교통공사 운영 지원
          127,137,000        107,137,000       20,000,000

    ·도시철도 1호선 연장(다대선) 건설
           27,667,000         36,667,000      △9,000,000

    ·중앙정부차입금 원금상환
           50,360,000         24,417,305       25,942,695

    ·도시철도채권 원금상환             3,557,305                  0        3,557,305

        경정 127,137,000,000원

        경정 27,667,000,000원

        경정 50,360,000,000원

재무활동(교통정책과-도로)(수송및교통/도로) 29,550,000 34,700,000 △5,150,000

시         16,250,000 20,400,000 △4,150,000

지         13,300,000 14,300,000 △1,000,000

내부거래지출(광역교통시설특별회계 전출) 29,550,000 34,700,000 △5,150,000

시         16,250,000 20,400,000 △4,150,000

지         13,300,000 14,300,000 △1,000,000

덕천(화명)~양산간 도로건설 9,150,000 12,200,000 △3,050,000

701 기타회계전출금 9,150,000 12,200,000 △3,050,000

01 기타회계전출금 9,150,000 12,200,000 △3,050,000

  광역교통시설특별회계 전출             9,150,000         12,200,000      △3,050,000

    ·덕천(화명)~양산 도로건설                     0          3,050,000      △3,050,000  경정 0원

초정~화명간 연결도로(화명대교) 건설 4,000,000 5,100,000 △1,100,000

시          4,000,000 4,100,000 △100,000

지                  0 1,000,000 △1,000,000

701 기타회계전출금 4,000,000 5,100,000 △1,100,000
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부서: 교통정책과
정책: 재무활동(교통정책과-도로)(수송및교통/도로)
단위: 내부거래지출(광역교통시설특별회계 전출) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시          4,000,000 4,100,000 △100,000

지                  0 1,000,000 △1,000,000

01 기타회계전출금 4,000,000 5,100,000 △1,100,000

  광역교통시설특별회계 전출             4,000,000          5,100,000      △1,100,000

    ·초정~화명간 연결도로(화명대교)건설
                    0          1,100,000      △1,100,000        경정 0원

시                  0 100,000 △100,000

지                  0 1,000,000 △1,000,000

구포대교 ~ 대동수문간 도로확장 16,400,000 17,400,000 △1,000,000

시          3,100,000 4,100,000 △1,000,000

지         13,300,000 13,300,000 0

701 기타회계전출금 16,400,000 17,400,000 △1,000,000

시          3,100,000 4,100,000 △1,000,000

지         13,300,000 13,300,000 0

01 기타회계전출금 16,400,000 17,400,000 △1,000,000

  광역교통시설특별회계 전출            16,400,000         17,400,000      △1,000,000

    ·구포대교~대동수문간 도로확장
           15,300,000         16,300,000      △1,000,000        경정 15,300,000,000원

시          2,000,000 3,000,000 △1,000,000

지         13,300,000 13,300,000 0
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